
Regione Molise 
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

AREA SECONDA
Politiche Agricole Forestali ed Ittiche
 (Via N. Sauro n° 1 86100 Campobasso)

AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR  MOLISE 2014-2020

Ai Responsabili delle Misure 
PSR-Molise 2014/2020

LORO SEDI

Oggetto: PSR-Molise 2014/2020. Bandi sottomisure 4.1, 4.2, 4.3, 6.1 - BURM n.38 del 23.11.2015. Presentazione 
domande di aiuti. Disposizioni

Questa Autorità di Gestione, con riferimento alle modalità di presentazione delle domande di aiuto per i bandi delle 
sottomisure 4.1, 4.2, 4.3, 6.1 pubblicati sul BURM n.38 del 23.11.2015,

TENUTO CONTO CHE

il 31 marzo 2016 scade il termine per la presentazione delle domande di aiuto per il primo step;

i richiamati bandi delle sottomisure 4.1, 4.2, 4.3, 6.1 prevedono che la presentazione delle domande di aiuto per 
l’adesione ai benefici dovrà essere effettuata per via telematica utilizzando il Modello Unico di Domanda (MUD), 
corredato del relativo fascicolo di misura e della documentazione tecnica

il Modello Unico di Domanda (MUD) è un modello telematico predisposto dall’Amministrazione e disponibile per la 
compilazione sul portale SIAN (www.sian.it).

CONSIDERATO CHE

alla data odierna il Modello Unico di Domanda (MUD) non è ancora disponibile in quanto sono in corso le procedure di 
strutturazione del sistema da parte del Soggetto Pagatore AGEA;

alla data odierna il Business plan online (BPOL) non è ancora disponibile;

PRECISATO CHE

è necessario consentire la presentazione delle domande di aiuto per il primo step (31 marzo 2016)

DISPONE

- relativamente alla scadenza del 31 marzo 2016 prevista per i bandi delle sottomisure 4.1, 4.2, 4.3, 6.1 (BURM n.38 
del 23.11.2015) che le domande di aiuto possano essere presentate in formato cartaceo;

- che per la presentazione delle domande di aiuto dovrà essere compilato il modello allegato;

- che le domande di aiuto potranno essere presentate a mano entro il 31.03.2016 (ore 14:00) oppure a mezzo plico 
raccomandato. Per la spedizione a mezzo plico raccomandato farà fede il timbro postale;

- la domanda dovrà essere trasmessa all’ufficio protocollo dell’Assessorato Politiche Agricole ed Agroalimentari in 
Via Nazario Sauro, n. 1 - 86100 CAMPOBASSO, in busta chiusa riportante sul frontespizio:

a) per il richiedente, nello spazio dedicato al mittente, i dati anagrafici con l’indicazione di:

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
9
3
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
1
-
0
3
-
2
0
1
6

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sian.it


- nome e cognome /ragione sociale (comune per la sottomisura 4.3)
- indirizzo completo, 
- recapiti telefonici,
- indirizzo di posta elettronica certificata,
- c.a.p., 
- comune,

b) per il destinatario, l’indirizzo di destinazione riportato come di seguito:

Assessorato Politiche agricole ed agroalimentari - Programmazione forestale - Sviluppo rurale - Pesca 
produttiva - Tutela dell’ambiente, Via Nazario Sauro, n. 1 - 86100 CAMPOBASSO;

c) le informazioni relative al bando a cui si intende partecipare con la seguente dizione:

“Domanda di aiuto presentata ai sensi della Misura ____ – Sottomisura ____ del PSR Molise 2014-2020”.

- che in relazione al Business plan la presentazione dovrà avvenire in formato cartaceo e che lo stesso dovrà 
contenere tutte le informazioni previste nel bando;

- che, così come previsto all’art.5 dei bandi, la documentazione a corredo, unitamente ad una copia completa su 
supporto digitale, dovrà essere recapitata, entro venti giorni successivi alla presentazione della domanda di aiuto, a 
mano o per plico raccomandato, presso l’ufficio protocollo dell’Assessorato Politiche Agricole ed Agroalimentari 
in Via Nazario Sauro, n. 1 - 86100 CAMPOBASSO, in busta chiusa riportante sul frontespizio:

a) per il richiedente, nello spazio dedicato al mittente, i dati anagrafici con l’indicazione di:

- nome e cognome /ragione sociale, 
- indirizzo completo, 
- recapiti telefonici,
- indirizzo di posta elettronica certificata,
- c.a.p., 
- comune,

b) per il destinatario, l’indirizzo di destinazione riportato come di seguito:

Assessorato Politiche agricole ed agroalimentari - Programmazione forestale - Sviluppo rurale - Pesca 
produttiva - Tutela dell’ambiente, Via Nazario Sauro, n. 1 - 86100 CAMPOBASSO;

c) le informazioni relative al bando a cui si intende partecipare con la seguente dizione:

“Domanda di aiuto presentata ai sensi della Misura ____ – Sottomisura ____ del PSR Molise 2014-2020”.

- l’obbligo per i soggetti che presenteranno domanda di aiuto in formato cartaceo a perfezionare la stessa nell’ambito 
del portale AGEA al momento della sua funzionalità con la sottoscrizione degli impegni in essa previsti e coerenti 
con il bando.

Cordiali saluti

L’AdG del PSR Molise 2014-2020
Ing. Massimo Pillarella

Documenti informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
9
3
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
1
-
0
3
-
2
0
1
6

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


